vicarii generalis ac vicariorum prouincialium
ordinis fratrum minorum regularis obseruantie vltramontanorum, coram notario publico et testibus
infrascriptis nobis presentatas, nos cum ea, qua decet, reuerentia recepisse noueritis huiusmodi sub
tenore: Sixtus episcopus, seruus seruorum dei. Dilectis filiis Zanetto de Vtino, generali, et vniuer-
sis prouincialibus ministris ordinis fratrum minorum per vniuersum orbem constitutis, salutem et
apostolicam benedictionem. Romani pontificis prouidencia circumspecta personas sub religionis
habitu diuinis vacantes beneplacitis studio pie vite, benigno fauore prosequitur, et ea que pro ip-
sarum personarum status augmento prouide gesta sunt, vt illibata persistant, apostolico consueuit
munimine roborari. Dudum siquidem per felicis recordationis Innocentium papam quartum prede-
cessorem nostrum accepto, quod ministri et fratres tercii ordinis sancti Francisci de penitencia, in
Italia et regno Cicilie constituti, cupiebant ad illa deuotionis augmenta procedere, per que felicita-
tis eterne premium eis posset felicius prouenire. Idem predecessor eorum ministrorum et fratrum
supplicationibus inclinatus, vniuersis ministris prouincialibus vestri ordinis fratrum minorum per
Italiam et regnum prefatum constitutis, suis litteris mandauit, vt opportunis temporibus, per eos aut
dicti eorum ordinis fratres ad hoc ydoneos, ministros et fratres dicti tercii ordinis in Italia et regno
predicto consistentes pro tempore visitarent, et eos regularibus disciplinis instruerent corrigerent-
que et reformarent ibidem tam in capite quam in membris, que correctionis et reformationis officio
cognoscerent indigere, prout in eisdem litteris plenius continetur. Cum autem, sicut exhibita nobis
nuper pro parte vestra petitio continebat, vos cupiatis predictas et alias quascumque apostolice
sedis litteras, vobis aliquam superioritatem, potestatem et auctoritatem in eosdem ministros et fra-
tres tercii ordinis, de penitencia nuncupatos, quomodolibet concedentes, et in illis contenta, pro
eorum subsistencia firmiori, nostre approbationis munimine roborari, et ad ministros ac fratres dic-
ti ordinis extra Italiam consistentes extendi: pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, vt
predictas litteras Innocentii predecessoris prefati, necnon omnia et singula alia priuilegia, vobis in
ipsos ministros et fratres dicti tercii ordinis potestatem et auctoritatem aliquam quomodolibet con-
cedencia approbare, roburque perpetue firmitatis obtinere debere decernere, ac alias vobis et
eorundem fratrum tercii ordinis prosperioris ac felicioris regimine opportune prouidere de benig-
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nitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, predictas et quas-
cumque litteras alias huiusmodi, per quas vobis aliqua superioritas, preeminentia et auctoritas in
eiusdem tercii ordinis fratres et sorores tribuitur, apostolica auctoritate presentium tenore approba-
mus et robur perpetue firmitatis obtinere debere decernimus, et ad vos, ministros, generalem et
prouinciales, ac vicarios fratrum dicti ordinis vestri de obseruancia nuncupatorum, necnon mini-
stros fratres dicti tercii ordinis, etiam extram Italiam et regnum Sicilie huiusmodi per vniuersum
orbem consistentes, eadem auctoritate extendimus, necnon uobis et successoribus vestris pro tem-
pore existentibus, generali ac prouincialibus ministris et vicariis prenominatis de obseruancia dic-
ti ordinis fratrum minorum ac eosdem ministros fratres et sorores tercii ordinis, vbilibet infra pro-
uincias, vobis et eisdem successoribus vestris generali et prouincialibus ministris et vicariis
commissas, consistentes, caritatiue in capite et suis membris visitandi (et) iuxta regularia instituta
dicti ordinis instruendi, reformatione ac correctione indigencia, etiam per ablationem mantelli et
habitus dicti tercii ordinis, si id qualitas excessus exegerit corrigendi et reformandi. Volentesque ad
ipsum tercium ordinem et illius viuendi modum aggregari recipiendi et habitum siue mantellum
iuxta morem dicti ordinis eis exhibendi, ac ipsis ministris fratribus et sororibus tercii ordinis visi-
tatorem siue confessorem dicti ordinis fratrum minorum conuentualium vel de obseruancia nuncu-
patorum, prout eis plus placuerit ad id moribus vite sanctimonia  et etate ydoneum, qui etiam illis
omnia ecclesiastica sacramenta ministrare habeat pro tempore in vestris prouincialibus capitulis
vel congregationibus dictorum fratrum de obseruancia nuncupatorum vel extra prout opportunum
videbitur, assignandi eadem auctoritate licentiam concedimus, et etiam facultatem districtius inhi-
bentes locorum ordinariis et aliis quibuscumque personis cuiusuis status, gradus vel conditionis
existant et quacumque auctoritate fungantur, ne pretextu quarumuis litterarum et facultatum eis for-
san concessarum et pro tempore concedendarum de premissis, que ad vos spectant, se quomodoli-
bet impedire presumant ac decernentes ex nunc irritum et inane, si secus super his per quoscumque
quauis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit, attentari, non obstantibus quibuscumque ali-
is forsan circa premissa eis per sedem apostolicam concessis, facultatibus ac constitutionibus et
ordinationibus apostolicis antedictorum ordinum juramento confirmatione apostolica vel quauis
alia firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, priuilegiis et litteris apostolicis generalibus vel
specialibus quorumcumque tenorum existant, per que presentibus non expressa vel totaliter non in-
serta, vestre facultatis explicatio huiusmodi impediri valeat quomodolibet vel differri et de quibus
quorumque tenoribus de verbo ad verbum presentibus habenda esset, mentio specialis, quibus
omnibus quo ad premissa illa hic pro expressis habitis, etiam si in eis illa videlicet, quibus per hui-
usmodi generales clausulas non intelligeretur, derogatum vel alie clausule derogatorie contineren-
tur, quo ad premissa specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostram approbationis, constitutionis, extensionis,
voluntatis, concessionis, inhibitionis, decreti et derogationis infringere vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei ac beatorum
Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno
incarnationis dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, decimo octauo kalendas
januarii, pontificatus nostri anno primo.3 Dilectis filiis generali et prouincialibus ministris et vica-
riis generalibus et prouincialibus de obseruantia nuncupatis vniuersi orbis ordinis minorum. Julius
papa secundus dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem. Exponi nobis scriptis quod et si
felicis recordationis Innocentius papa quartus, predecessor noster, vniuersis ministris prouinciali-
bus ordinis fratrum minorum conuentualium per Italiam et regnum Cicilie institutis suis litteris
mandauerit, vt per se aut dicti ordinis fratres ydoneos ministri et fratres tercii ordinis sancti
Francisci, in Italia et regno predicto pro tempore consistentes, perpetuo visitarentur et eos regula-
ribus disciplinis instituerent, vt tam in capite quam in membris corrigerent et reformarent, eaque
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correctionis et reformationis officio cognoscerentur indigere et recolende memorie Sixtus papa
quartus, etiam predecessor noster, in eosdem superioritatem prouincialium et auctoritatem in fra-
trem et sorores dicti tercii ordinis per dictas litteras Innocentii, eisdem ministris et prouincialibus
Italie et regni predicti concessas et attributas, approbasset et illas perpetuam firmitatem obtinere
decreuisset et easdem litteras ad ministros generales et prouinciales ac vicarios fratrum dicti ordi-
nis conuentuales et de obseruantia nuncupatos ac ministros et fratres dicti tercii ordinis etiam extra
Italiam et regnum Cicilie per vniuersum orbem consistentes eadem auctoritate extendisset ac tunc
pro tempore generali et prouincialibus ministris ac vicariis, conuentualium et de obseruantia pre-
dictorum dicti ordinis fratrum minorum eosdem ministros, fratres et sorores tercii ordinis, vbilibet
infra prouincias eis eorumque successoribus generali et prouincialibus ministris et vicariis predic-
torum commissas, consistentes in capite et in membris caritatiue visitarent et iuxta regularia insti-
tuta dicti ordinis instituerent reformationem, correctionem indigentes etiam per ablationem mantelli
et habitus dicti tercii ordinis, si id qualitas excessus exegerit corrigendi et reformandi ac votum ad
ipsum tercium ordinem et illius viuendi modum aggregari recipiendi et habitum siue mantellum
iuxta dicti ordinis morem eis exhibendi ipsis ministris, fratribus et sororibus tercii ordinis visitato-
rem, confessorem dicti ordinis fratrum minorum conuentualium vel de obseruantia nuncupatorum,
prout eis plus placuerit, ad id moribus, vita sanctimonia et etate ydoneum, qui illis etiam omnia
ecclesiastica sacramenta ministret pro tempore in suis prouincialibus capitulis uel congregationi-
bus dictorum fratrum conuentualium vel de obseruantia nuncupatorum vel extra, prout opportu-
num videbatur, consignandi licentiam concessisset et facultatem districtius inhibendo locorum ordi-
nariis et aliis quibuscumque personis cuiusuis status, gradus, ordinis et conditionis existentibus ac
quacumque auctoritate fungentibus, ne pretextu quarumcumque litterarum et facultatum eis con-
cessarum et pro tempore forsan concedendarum de premissis, ad vos spectantibus, se
quo(modo)libet intromittere presumant, decernens irritum et inane, si secus fieret, prout hec et alia
in Innocentii et Sixti, predecessorum predictorum, litteris plenius continetur. Et nichilominus non-
nulli dilecti filii, ministri, fratres et sorores dicti tercii ordinis prouincie vestre sancti Jacobi contra
litteras predictas venientes4 ab obedientia, superioritate, correctione et coarct(at)ione vestris se
subtrahunt neque vobis conuentualibus aut vobis de obseruantia nuncupatis ac vestre obedientie,
correctioni et coarct(at)ioni aut alias iuxta dictarum litterarum Sixti formam et tenorem subesse
volunt seu ex se ipsis superiorem inter se non sine magno dicti ordinis scandalo habere presumant,
super quibus, vt asseritur vltra scandala predicta magne et immortales lites inter vos et predicti ter-
cii ordinis fratres exoriri formidantur, prout in dicta prouincia sancti Jacobi inter eos et vos desu-
per exorte sunt, quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, vt Innocentii et Sixti pre-
decessorum litteras predictas auctoritate predicta confirmare et approbare ac vobis in premissis de
opportuno remedio prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui religiosorum
quietem et tranquillitatem, vt altissimo seruitio promtiores se exhibeant, intimis desideramus affec-
tibus, omnes et singulas causas super premissis tam inter ipsos ministros, fratres et sorores dicti ter-
cii ordinis predicte prouincie sancti Jacobi, quam quoscumque alios eiusdem tercii ordinis mini-
stros, fratres et sorores vniuersi orbis et vos coram quibuscumque iudicibus quacumque auctoritate
fungentes et in quibusuis instantiis pendentibus quorum locorum et regnorum ac ipsarum causarum
status presentibus pro sufficienter expressis habemus, ad nos et sedem predictam aduocantes et lites
penitus extinguentes dictorum Innocentii et Sixti et quascumque alias Romanorum pontificorum,
predecessorum nostrorum, litteras et prout illa concernunt omnia et singula in eisdem litteris con-
tenta perpetuo confirmamus et approbamus ac illis robur perpetue firmitatis adiicimus supplemus-
que omnes et singulos earum iuris et facti desertarum, si qui forsan interuenerint in eisdem, nec non
omnes et singulos ministros, fratres et sorores dicti tercii ordinis vbique locorum per vniuersum
orbem consistentes et iuxta dictarum litterarum Sixti quarti formam et tenorem subditos sub cor-
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rectione, coarct(at)ione, superioritate et obedientia vestra perpetuo subiicimus et vos in eos super-
ioritatem, iurisdictionem, visitationem, correctionem et coarct(at)ionem exercere posse et debere
iuxta formam dictarum litterarum Sixti decernimus et declaramus et pro potiori cautela vobis, mini-
stros, fratres et sorores dicti tercii ordinis superioritatem, iurisdictionem, visitationem, correctio-
nem et coarct(at)ionem perpetuis futuris temporibus damus et vniuersis et singulis ministris, fratri-
bus et sororibus dicti tercii ordinis predictis per vniuersum orbem constitutis sub excommunicationis
late sentencie ac priuationis mantelli siue habitus et domorum, quas obtinent, pena eo ipso, nisi
paruerint cum effectu incurrentes, mandamus, quatenus infra sex menses a die generalis intimatio-
nis in qualibet dicti ordinis vniuersi orbis prouincia computantes obedientiam vestram ministrorum
generalis et prouincialium conuentualium vel de obseruantia nuncupatorum eligant et obedientes
se subiaceant, quocirca venerabilibus fratribus Burgensis et Milopotamensibus episcopis ac dilec-
to filio, priori monasterii Sancti Vincentii Salamanciensis et eorum quilibet mandamus, quatenus
per se vel alium seu alios faciant vos confirmationem, approbationem et defectuum suppletionem
predictarum pacifice vti, frui et gaudere ac administrationem fratres et sorores dicti tercii ordinis
et vobis obedientiam et reuerentiam prestare cogant. Contradictores sub penis et censuris ecclesia-
sticis et alia iuris remedia appellatione postposita compescendo inuocato etiam ad omnia premis-
sa, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordi-
nationibus apostolicis statutis quoque et consuetudinibus dicti ordinis iuramento confirmatione
apostolica roboratis nostris et pro memorie Bonifacii pape octaui de vna et duabus dictis ac qui-
busuis litteris apostolicis per nos aut sedem predictam quomodolibet concessis et concedendis, ac
si de eis omnibus et singulis specialis et expressa ac de verbo ad verbum non autem per generales
clausulas mentio presentibus habenda ferret, quibus specialiter vel expresse sufficienter derogamus
ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome die decima quinta octobris, millesimo quingen-
tesimo septimo, pontificatus nostri anno quarto. Post quarum quidem litterarum apostolicarum
presentationem et receptionem nobis et per nos, vt premittitur, factas fuimus pro parte predictorum
vicariorum generalium et prouincialium debita cum instantia requisiti, quatenus ad executionem
omnium et singulorum in premissis litteris contentorum procederemus ac efficacis defensionis pre-
sidio assistentes in preinsertis litteris decreta et ordinata per censuras ecclesiasticas et alia iuris
remedia appellatione postposita et, si opus fuerit, inuocato auxilio brachii secularis iuxta tenorem
dictarum litterarum